TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL

GABINETE DE APOIO DE PLANEJAMENTO
NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA

Memorando nº 006/2022-NEAD/GAPEJE/EJE

Em 04 de maio de 2022.

À: Comissão Permanente de Acessibilidade e Inclusão
Assunto: Disponibilização do Curso de Acessibilidade no Moodle.

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Acessibilidade e Inclusão,

Em virtude da recomendação AUDI A17-R16 constante do Relatório Final de Auditoria

Operacional sobre Acessibilidade Digital aprovado pelo Desembargador Presidente, pela qual o Núcleo

de Acessibilidade e Inclusão (NAI) e a Comissão Permanente de Acessibilidade e Inclusão (CACESS)

deverão promover juntamente com a EJERN ações formativas sobre inclusão de largo espectro de

abrangência, foi realizada a prospecção de um Curso na modalidade EaD autoinstrucional elaborado pelo

TRE/SC e solicitada sua disponibilização para o TRE-RN, por meio do Ofício EJERN nº 007/2022 (cópia

anexa).

Nesse sentido, informo que foi feita a importação do backup do Curso no Moodle EJE,

conforme telas anexas, e que estão sendo feitas adaptações pontuais para que seja ofertado o mais

breve possível.

Dessa forma, encaminho os autos a essa comissão para informar sobre o público-alvo,

bem como justificar caso seja necessária a convocação dos servidores pelo Desembargador Presidente

pssara a realização do curso.

Respeitosamente,

André José Lins Leal
Núcleo de Ensino a Distância

Protocolo: 36632022 - Anexo: 1722694 (04/05/2022 18:33:50) - Andamento: 5435761 2/126

Andre Jose
Lins Leal

Assinado de forma digital
por Andre Jose Lins Leal
Dados: 2022.05.04 18:05:29
-03'00'